КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО ПОССОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 30 апреля  2013 года  № 64

             р.п. Лебяжье

Об утверждении Порядка реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля  в этой сфере
В целях реализации на территории  Лебяжьевского поссовета статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", руководствуясь  Уставом  Лебяжьевского поссовета Лебяжьевского района  Курганской области, Администрация Лебяжьевского поссовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Утвердить Порядок реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере согласно приложению.
2. Определить официальный сайт  Лебяжьевского района  в сети Интернет (lebadminist.ucoz.ru) информационным ресурсом, обеспечивающим информирование населения о принимаемых Администрацией Лебяжьевского поссовета мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

3. Определить ответственным за информационное наполнение официального сайта  Лебяжьевского района  в сети Интернет о принимаемых  Администрацией  Лебяжьевского поссовета мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере заместителя Главы Администрации Лебяжьевского поссовета по вопросам ЖКХ и благоустройства  Яковчука М.Н.
 4. Опубликовать постановление в районной газете «Вперёд».
Глава Лебяжьевского поссовета                                      А.А. МЕНЬЩИКОВ

Исп. Бурцева Т.Н.

тел. 9-17-12
Приложение к постановлению
Администрации   Лебяжьевского поссовета

от «30» апреля  2013 года № 64                                                                                                   «Об утверждении Порядка реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере»

ПОРЯДОК

 реализации мероприятий, направленных на информирование населения
о принимаемых органами местного самоуправления мерах
 в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля в этой сфере

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок реализации мероприятий, направленных на информирование населения  о принимаемых органами местного самоуправления мерах  в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития  общественного контроля в этой сфере (далее – Порядок)  разработан во исполнение. статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 г.  № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства»  и определяет механизм информирования средств массовой информации Лебяжьевского поссовета, некоммерческих организаций, зарегистрированных на территории Лебяжьевского поссовета,  работающих в жилищной и коммунальной сфере о принимаемых органами местного самоуправления  мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

1.2. Основные цели:
- повышение удовлетворенности граждан качеством жилищно-коммунальных услуг;
· увеличение инвестиций в жилищно-коммунальное хозяйство.
1.3. Задачи:

· проведение информационно-разъяснительной работы с гражданами по вопросам прав и обязанностей потребителей коммунальных услуг.

2. Порядок информирования о мерах, принимаемых органом  местного самоуправления Лебяжьевского поссовета в сфере жилищно-коммунального хозяйства, мерах, направленных на развитие общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства, с использованием средств массовой информации

2.1.Формами информации по вопросам в сфере ЖКХ, размещаемой в средствах массовой информации, являются развернутые информационные релизы.
Виды информации, включаемой в информационные релизы:
- комментарии и разъяснения специалистов по запросам граждан и некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства;
- информационные сообщения об общественно-значимых изменениях в законодательстве Российской Федерации, разъяснение отдельных его положений;
- информация о результатах осуществления контроля за деятельностью управляющих организаций, товариществ собственников жилья или жилищно-строительных кооперативов, жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов;

  2.2. С целью информирования по вопросам в сфере ЖКХ с использованием средств   массовой информации Администрация Лебяжьевского поссовета не реже одного раза в месяц направляет развернутые информационные релизы в средства  массовой информации, в установленном порядке.

  2.3. Средствами массовой информации, которые информируются о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно- коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории Лебяжьевского поссовета являются:

- официальное печатное издание - районная газета «Вперёд»;

- официальный сайт Лебяжьевского района Курганской области - lebadminist.ucoz.ru
3. Порядок информирования о мерах, принимаемых органами местного самоуправления Лебяжьевского поссовета в сфере жилищно-коммунального хозяйства, мерах, направленных на развитие общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства, с использованием официального сайта администрации Лебяжьевского района  в сети Интернет

3.1.Формами информации по вопросам в сфере ЖКХ, размещаемой на официальном сайте Администрации  Лебяжьевского района в сети Интернет  (далее – официальный сайт), являются информационные сообщения, комментарии и разъяснения специалистов.
Видами информации по вопросам в сфере ЖКХ, размещаемой на официальном сайте, являются:
- комментарии и разъяснения специалистов по запросам граждан и некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства;
- информационные сообщения об общественно-значимых изменениях в законодательстве Российской Федерации, разъяснение отдельных его положений;
- информация о результатах осуществления контроля за деятельностью управляющих организаций, товариществ собственников жилья или жилищно-строительных кооперативов, жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов.
3.2. С целью информирования по вопросам в сфере ЖКХ с использованием  официального сайта Администрация Лебяжьевского поссовета не реже одного раза в месяц направляет в Администрацию Лебяжьевского района предусмотренную настоящим пунктом информацию на бумажном и электронном носителях.
3.3. Обновление (пополнение) информации по вопросам в сфере ЖКХ, размещенной на официальном сайте, осуществляется  Администрацией Лебяжьевского поссовета не реже одного раза в месяц.

4. Порядок проведения регулярных встреч представителей Администрации Лебяжьевского поссовета в сфере жилищно-коммунального хозяйства с населением по вопросам в сфере ЖКХ

4.1. Формами информации по вопросам в сфере ЖКХ, предоставляемой населению при проведении регулярных встреч, являются разъяснения специалистов, информирование по запросам граждан в режиме «вопрос-ответ».
4.2. Регулярность встреч представителей Администрации Лебяжьевского поссовета с населением по вопросам в сфере ЖКХ (график проведения встреч с населением) определяется распоряжением главы Лебяжьевского поссовета.
4.3. График проведения встреч с населением должен предусматривать сроки их проведения с периодичностью не реже одного раза в квартал, место проведения и круг вопросов, по которым планируется осуществить информирование.

5. Порядок организации информационных семинаров для председателей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, советов многоквартирных домов,  собственников помещений,  представителей общественности по вопросам в сфере ЖКХ

5.1. Формами информации по вопросам в сфере ЖКХ, предоставляемой на информационных семинарах председателям товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, советов многоквартирных домов, собственникам помещений, представителям общественности, являются обучающие лекции, информационные доклады, разъяснения специалистов, обсуждение проблем, информирование в режиме «вопрос-ответ», в том числе с применением процедуры предварительного анкетирования аудитории.
5.2. Регулярность проведения семинаров по вопросам в сфере ЖКХ (график проведения семинаров) определяется распоряжением главы Лебяжьевского поссовета.
5.3. График проведения семинаров должен предусматривать сроки их проведения с периодичностью не реже одного раза в квартал, место проведения, темы семинаров.

6. Порядок проведения мероприятий, направленных на развитие системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства, с участием представителей некоммерческих организаций, осуществляющих  деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства

6.1. Формами мероприятий, направленных на развитие общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства,  являются  «круглые столы», конференции, форумы, коллегии, совещания с участием представителей некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
6.2. Регулярность проведения мероприятий, направленных на развитие системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства (план проведения мероприятий) определяется распоряжением главы Лебяжьевского поссовета.
6.3. План проведения мероприятий должен предусматривать сроки их проведения с периодичностью не реже двух раз в год, место проведения, круг вопросов, по которым планируется осуществить информирование.

Глава Лебяжьевского поссовета                                                 А.А. МЕНЬЩИКОВ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО ПОССОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля  2013 года  № 64

             р.п. Лебяжье

Об утверждении Порядка реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля  в этой сфере
В целях реализации на территории  Лебяжьевского поссовета статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", руководствуясь  Уставом  Лебяжьевского поссовета Лебяжьевского района  Курганской области, Администрация Лебяжьевского поссовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Утвердить Порядок реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере согласно приложению.
2. Определить официальный сайт  Лебяжьевского района  в сети Интернет (lebadminist.ucoz.ru) информационным ресурсом, обеспечивающим информирование населения о принимаемых Администрацией Лебяжьевского поссовета мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

3. Определить ответственным за информационное наполнение официального сайта  Лебяжьевского района  в сети Интернет о принимаемых  Администрацией  Лебяжьевского поссовета мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере заместителя Главы Администрации Лебяжьевского поссовета по вопросам ЖКХ и благоустройства  Яковчука М.Н.

 4. Опубликовать постановление в районной газете «Вперёд».
Глава Лебяжьевского поссовета                                      А.А. МЕНЬЩИКОВ

Исп. Бурцева Т.Н.

тел. 9-17-12